
 Jueves, 17 de marzo de 2011 Número 53 - Página 4409

TABLAS SALARIALES 
ANEXO NÚMERO 2

BASES PARA EL CÁLCULO DE ANTIGÜEDAD  
Y MECANIZACIÓN O SEMI-MECANIZACIÓN

Para el periodo 1 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS SALARIO MES

-HIH�GH�)DEULFDFLyQ 578,23 euros

-HIH�GH�7DOOHU 578,23 euros

-HIH�GH�2¿FLQD�\�&RQWDELOLGDG 578,23 euros

2¿FLDO�$GPLQLVWUDWLYR 516,14 euros

$X[LOLDU�2¿FLQD 475,24 euros

2EUHURV��3DQDGHULDV�PHFDQL]DGDV��VHPL�PHFDQL]DGDV�\�UHVWDQWHV�
SDQDGHULDV�

OBREROS SALARIO DÍA

0DHVWUR�HQFDUJDGR��$\XGDQWH�HQFDUJDGR�\�2¿FLDO�
de Pala

16,90 euros

$PDVDGRU��2¿FLDO�GH�PDVD�\�0HFiQLFR�GH���� 16,24 euros

Ayudante de amasador, Fogonero, Gasista, Encen-
GHGRU�\�2¿FLDO�\�0HFiQLFR�GH����

15,91 euros

Especialista, Ayudante y Mecánico de 3.ª 15,73 euros

(En formación salarios por hora de practica y teórico/práctica)

(Q�IRUPDFLyQ�PD\RU�GH����DxRV 2,41 euros

(Q�IRUPDFLyQ�PHQRU�GH����DxRV 1,85 euros

2EUHURV��6HUYLFLRV�FRPSOHPHQWDULRV�

OBREROS SALARIO DÍA

Mayordomo 16,03 euros

&KyIHU�5HSDUWLGRU 16,90 euros

Vendedor de tienda 15,73 euros

Personal limpieza 15,73 euros

Camarista 15,91 euros

5HVWR�GH�FRQFHSWRV�HFRQyPLFRV�

Artículo 14. Precio de las horas extraordinarias.
Período: 1/1/2011 a 31/12/2011. Vendedor de Tienda: 9,77 euros. 

Resto de Categorías: 12,31 euros.
Artículo 19. Plus Nocturnidad.
Período 1/1/2011 a 31/12/2011: 1,98 euros/hora.
Artículo 20. Plus de Camarista.
Período 1/1/2011 a 31/12/2011: 1,84 euros/hora.
Artículo 27. Póliza de Seguros.
a) Indemnización en el supuesto de Incapacidad Absoluta derivada 

de accidente de trabajo: 33.525,96 euros.
E�� ,QGHPQL]DFLyQ�HQ�HO�VXSXHVWR�GH�IDOOHFLPLHQWR�SRU�FLUFXQVWDQFLD�

derivada de accidente de trabajo: 25.955,58 euros.
F1102927

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2011, de la Directora General de 
Trabajo y Prevención de Riesgos, por la que se acuerda el regis-
WUR��GHSyVLWR�\�SXEOLFDFLyQ�HQ�HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�1DYDUUD�GHO�
Acuerdo de revisión salarial del Convenio Colectivo de la empresa 
Precomar, de Marcilla.

Visto el texto del Acuerdo de revisión salarial del Convenio Colectivo de 
la empresa Precomar, S.A., de Marcilla (Código número 31008792012008), 
TXH�WXYR�HQWUDGD�HQ�HVWH�5HJLVWUR�HQ�IHFKD���GH�IHEUHUR�GH�������\�TXH�
IXH�VXVFULWR�HO�GtD����GH�HQHUR�SRU�OD�UHSUHVHQWDFLyQ�OHJDO�\�VLQGLFDO�GH�
OD�HPSUHVD��GH�FRQIRUPLGDG�FRQ�OR�GLVSXHVWR�HQ�HO�DUWtFXOR�����DSDUWDGRV�
2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se 
DSUXHED�HO�WH[WR�UHIXQGLGR�GH�OD�/H\�GHO�(VWDWXWR�GH�ORV�7UDEDMDGRUHV�\�
en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito 
de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

RESUELVO:
1. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos 

Colectivos de Trabajo de Navarra.
��� 1RWL¿FDU�HVWD�5HVROXFLyQ�D�OD�&RPLVLyQ�1HJRFLDGRUD��DGYLUWLHQGR�

que contra la misma, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Innovación, Empresa y Empleo, 
HQ�HO�SOD]R�GH�XQ�PHV�D�SDUWLU�GHO�GtD�VLJXLHQWH�DO�GH�VX�QRWL¿FDFLyQ�

��� 'LVSRQHU�VX�SXEOLFDFLyQ�HQ�HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�1DYDUUD��SDUD�VX�
general conocimiento.

3DPSORQD�����GH�IHEUHUR�GH������±/D�'LUHFWRUD�*HQHUDO�GH�7UDEDMR�
y Prevención de Riesgos, Imelda Lorea Echavarren.

En Marcilla (Navarra), y en los locales de la empresa Precomar S.L., se 
reúnen a las 11:00 horas del día 31 de enero de 2011 las representaciones 
de la Dirección de la Empresa y de los Trabajadores, cuyos nombres se 
detallan a continuación:

Por la Dirección:
–Jesús M.ª Saenz Pejenaute.
–Leire Etxeberría Zabala.
Por los Trabajadores las tres Delegadas de Personal:
–Luisa Fernanda Landívar Elizalde.
–M.ª Carmen Ladrón Rodrigáñez.
–M.ª Asunción Imaz López.
$PEDV�SDUWHV�VH�UHFRQRFHQ�FDSDFLGDG�VX¿FLHQWH�\�DFXHUGDQ�
���� $SUREDU�\�¿UPDU�OD�WDEOD�VDODULDO�GH¿QLWLYD�GHO�&RQYHQLR�&ROHFWLYR�

de la Empresa Precomar, S.L., para el año 2010.
2.º Facultar a la representación legal de la Dirección de la Empresa 

para que realice las gestiones oportunas para el registro de dicha tabla 
VDODULDO�HQ�OD�2¿FLQD�3~EOLFD�FRUUHVSRQGLHQWH�\�VX�SXEOLFDFLyQ�HQ�HO�%ROHWtQ�
2¿FLDO�GH�1DYDUUD�

<�HQ�SUXHED�GH�FRQIRUPLGDG�¿UPDQ�HQ�HO� OXJDU�\�IHFKD�DUULED� LQGL-
cados.

Por los Trabajadores    Por la Dirección

TABLA SALARIAL DEFINITIVA 2010

3HUVRQDO�¿MR�GH�SODQWLOOD

EUROS MES EUROS AÑO HORA EXTRA NOCTURNIDAD

NIVEL 1.1 1.264,87 18.973,05 14,73 1,60

NIVEL 1.2 1.168,01 17.520,15 13,53 1,48

NIVEL 1.3 1.168,01 17.520,15 13,53 1,48

NIVEL 1.4 1.117,03 16.755,45 12,87 1,42

NIVEL 1.5 1.116,38 16.745,70 12,74 1,42

NIVEL 1.6 1.094,63 16.419,45 12,60 1,39

NIVEL 1.7 1.063,46 15.951,90 12,18 1,35

NIVEL 1.8 1.060,16 15.902,40 12,13 1,35

NIVEL 1.9 1.024,32 15.364,80 11,71 1,30

NIVEL 1.10 987,22 14.808,30 11,67 1,25

NIVEL 1.11 980,94 14.714,10 11,59 1,24

NIVEL 1.12 979,82 14.697,30 11,43 1,24

NIVEL 1.13 958,96 14.384,40 11,39 1,22

NIVEL 1.14 944,08 14.161,20 11,36 1,19

NIVEL 1.15 723,47 10.852,05 - -

3HUVRQDO�¿MR�GLVFRQWLQXR�\�HYHQWXDO

BASE/H. PROPORC. H. GLOBAL HORA EXTRA NOCTURNIDAD

NIVEL 2.8 5,37 3,58 8,95 12,13 1,35

NIVEL 2.9 5,19 3,46 8,65 11,71 1,30

NIVEL 2.10 5,00 3,34 8,34 11,67 1,25

NIVEL 2.11 4,97 3,31 8,28 11,59 1,24

NIVEL 2.12 4,97 3,31 8,28 11,43 1,24

NIVEL 2.13 4,86 3,24 8,10 11,39 1,22

NIVEL 2.14 4,78 3,19 7,97 11,36 1,19

NIVEL 2.15 3,67 2,44 6,11 - -

En el salario hora global está incluido el 66,67 por 100 de todas las partes pro-
SRUFLRQDOHV�FRUUHVSRQGLHQHV�D�GRPLQJRV��HQ�VX�FDVR��ViEDGRV��IHVWLYRV��YDFDFLRQHV��
JUDWL¿FDFLRQHV�H[WUDRUGLQDULDV�\����GtDV�GH�SUHPLR�GH�SHUPDQHQFLD�

/D�FRWL]DFLyQ�D�OD�6HJXULGDG�6RFLDO�VH�HIHFWXDUi�SRU�HO�VDODULR�KRUD�JOREDO�
(Q�FDVR�GH�H[LVWLU�WUDEDMDGRUHV�¿MRV�GLVFRQWLQXRV�R�HYHQWXDOHV�HQ�ORV�QLYHOHV�

����D�����FREUDUiQ�WDPELpQ��FRPR�ORV�GHPiV��SRU�KRUD�GH�WUDEDMR�HIHFWLYR��(O�YDORU�
de la hora se obtendrá dividiendo el salario anual de los niveles 1.1 a 1.7 entre 
las horas anuales de jornada.

F1102928

DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, EMPRESA Y EMPLEO. Depósito 
estatutos “Sindicato de Bomberos de Navarra-Suhiltzaileen Ba-
WDVXQD�1DIDUURDQ´�

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo cuarto, apartado 4, de 
OD�/H\�2UJiQLFD����������GH���GH�DJRVWR��\�D�ORV�HIHFWRV�SUHYLVWRV�HQ�HO�
mismo, se hace público que en el Departamento de Innovación, Empresa 



 Página 4410 - Número 53 Jueves, 17 de marzo de 2011

y Empleo del Gobierno de Navarra, y a las 10 horas del día 4 de marzo 
GH�������VRQ�GHSRVLWDGRV�ORV�(VWDWXWRV�GH�OD�2UJDQL]DFLyQ�3URIHVLRQDO�
denominada: “Sindicato de Bomberos de Navarra-Suhiltzaileen Batasu-
QD�1DIDUURDQ´��HQ�VLJODV�³6�%�1�´��FX\R�iPELWR�WHUULWRULDO�FRUUHVSRQGH�D�
1DYDUUD��DEDUFDQGR�HO�SURIHVLRQDO�D�ORV�WUDEDMDGRUHV�TXH�GHFLGDQ�OLEUH�\�
voluntariamente asociarse.

/RV�¿UPDQWHV�GHO�DFWD�GH�PRGL¿FDFLyQ�VRQ�GRQ�)UDQFLVFR�-DYLHU�
Zabalza López de Guereñu y don Arturo Goñi Santesteban.

/R�TXH�VH�KDFH�S~EOLFR�SDUD�FRQRFLPLHQWR�\�QRWL¿FDFLyQ�GH�ORV�LQWHUH-
sados; quienes podrán alegar, por escrito, lo que estimen procedente al 
respecto, dentro del plazo de diez días, contados a partir de la publicación 
GHO�SUHVHQWH�HQ�HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�1DYDUUD�

Pamplona, 8 de marzo de 2011.–El Director del Servicio de Trabajo, 
Javier Zubicoa León.

F1104318

1.7. OTROS

RESOLUCIÓN 31/2011, de 9 febrero, del Director General de Inspección 
y Servicios, por la que se inscribe la especialidad instrumental 
GH�7URPSHWD�HQ�HO�5HJLVWUR�(VSHFt¿FR�GH�(VFXHODV�GH�0~VLFD�
y Danza, entre las enseñanzas que puede impartir la Escuela 
Municipal de Música “Escuela de Música de la Cendea de Olza y 
2UNRLHQ´��FRQ�GRPLFLOLR�R¿FLDO�HQ�2URUELD��&HQGHD�GH�2O]D��

Visto el expediente instruido ante la comunicación de don Félix Ota-
mendi Echauri, Presidente del Patronato de la Escuela Municipal de la 
&HQGHD�GH�2O]D�\�2UNRLHQ��GH�TXH�OD�HVFXHOD�KD�SDVDGR�D�RIHUWDU� OD�
especialidad instrumental de Trompeta, y en la que solicitaba la inscripción 
de la citada especialidad como enseñanza a impartir por la escuela en 
HO�UHIHULGR�5HJLVWUR�

9LVWR�HO�LQIRUPH�IDYRUDEOH�HPLWLGR�SRU�HO�6HUYLFLR�GH�,QVSHFFLyQ�(GX-
cativa.

Teniendo en cuenta lo dispuesto por el artículo 29 del Decreto Foral 
����������GH����GH�GLFLHPEUH��PRGL¿FDGR�SRU�HO�'HFUHWR�)RUDO����������SRU�
HO�TXH�VH�DSUXHEDQ�ODV�QRUPDV�EiVLFDV�SDUD�OD�FUHDFLyQ�\�IXQFLRQDPLHQWR�GH�
las Escuelas de Música y Danza, para adaptarlos a la Directiva 2006/123/
CE, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de diciembre de 2006, 
relativa a los servicios en el mercado interior.

(Q�YLUWXG�GH�ODV�IDFXOWDGHV�DWULEXLGDV�SRU�HO�DUWtFXOR������G��GH�OD�/H\�
Foral 15/2004, de 3 de diciembre, de la Administración de la Comunidad 
Foral de Navarra; y a propuesta del Servicio de Centros y Ayudas al 
Estudio,

RESUELVO:
���� ,QVFULELU�HQ�HO�5HJLVWUR�(VSHFt¿FR�GH�(VFXHODV�GH�0~VLFD�\�'DQ]D�

la especialidad de Trompeta como enseñanza que imparte “Escuela de 
Música de la Cendea de Olza y Orkoien” (código de centro: 31009030), 
TXH�WHQGUi�VXV�HIHFWRV�GHVGH�HO�GtD����GH�HQHUR�GH�������IHFKD�HQ�TXH�
tuvo su entrada en este Departamento de Educación la comunicación del 
WLWXODU�GHO�FHQWUR�GH�OD�QXHYD�RIHUWD�

2.º Las enseñanzas que impartirá la escuela a partir de ese momento 
serán las siguientes:

D�� /DV�FRUUHVSRQGLHQWHV�D�OD�³RIHUWD�EiVLFD´��D�ODV�TXH�VH�UH¿HUH�HO�
artículo 9.º 1. del Decreto Foral 421/1992, con las siguientes especialidades 
instrumentales: Acordeón, Batería, Canto, Flauta Travesera, Guitarra, 
*XLWDUUD�HOpFWULFD��3HUFXVLyQ��3LDQR��6D[RIyQ��7ULNLWL[D��7URPSHWD��7[LVWX�
y Violín.

E�� 2WUDV�PDWHULDV�QR�LQFOXLGDV�HQ�OD�RIHUWD�EiVLFD��DUWtFXOR���������
Iniciación musical para niños desde los 4 años de edad.

���� &XDOTXLHU�PRGL¿FDFLyQ�HQ�OD�FRPSRVLFLyQ�GH�OD�(VFXHOD��TXH�
DIHFWH�D� ORV�VXSXHVWRV�FRQWHPSODGRV�HQ�HO�DUWtFXOR����GHO�FLWDGR�'H-
creto Foral 421/1992, deberá ser comunicada a este Departamento de 
Educación.

4.º La autorización con que cuenta la Escuela podrá revocarse en 
los supuestos contemplados en el artículo 31 del mencionado Decreto 
Foral.

5.º Contra la presente resolución administrativa, la Administración 
Pública interesada, podrá interponer recurso contencioso administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Navarra, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
D�VX�SXEOLFDFLyQ��VLQ�SHUMXLFLR�GH�SRGHU�HIHFWXDU�HO�UHTXHULPLHQWR�SUHYLR�
HQ�OD�IRUPD�\�SOD]RV�GHWHUPLQDGRV�HQ�HO�DUWtFXOR����GH�OD�/H\����������
de 13 de junio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrati-
va.

���� /D�SUHVHQWH�5HVROXFLyQ�VH�SXEOLFDUi�HQ�HO�%ROHWtQ�2¿FLDO�GH�
Navarra.

7.º Se traslada la presente Resolución al Señor Presidente del 
Patronato Municipal de la Escuela de Música; al Servicio de Inspección 
Educativa y al de Centros y Ayudas al Estudio; a la Sección de Enseñanzas 
$UWtVWLFDV��D�OD�GH�7HFQRORJtDV�GH�OD�,QIRUPDFLyQ�\�GH�OD�&RPXQLFDFLyQ�\�D�

la de Centros Escolares y de su Financiación, y al Negociado de Gestión 
GH�OD�,QIRUPDFLyQ�(VFRODU�

3DPSORQD����GH�IHEUHUR�GH������±(O�'LUHFWRU�*HQHUDO�GH�,QVSHFFLyQ�
y Servicios, Francisco Javier Esparza Sánchez.

F1102655

RESOLUCIÓN 54/2011, de 22 de febrero, del Director General de 
Inspección y Servicios, por la que se dictan normas para la apli-
cación del régimen de conciertos educativos a partir del curso 
académico 2011-2012, en Educación Primaria, Educación Especial, 
Secundaria Obligatoria y Formación Profesional de Grado Medio 
y Superior.

Los conciertos educativos suscritos al amparo de la Resolución 
719/2007, de 4 de julio, con una duración de cuatro años desde el inicio 
GHO�FXUVR�����������KDVWD�¿QDOL]DU�HO�FXUVR������������KDQ�DJRWDGR�VXV�
HIHFWRV�

Por ello, es preciso aprobar las normas procedimentales que regirán 
la suscripción por primera vez de conciertos educativos o la renovación 
de los existentes en Educación Primaria, Educación Especial, Secun-
GDULD�2EOLJDWRULD�\�)RUPDFLyQ�3URIHVLRQDO�GH�*UDGR�0HGLR�\�6XSHULRU�D�
SDUWLU�GHO�FXUVR������������OD�SRVLELOLGDG�GH�SURUURJDU�\�R�PRGL¿FDU�ORV�
conciertos educativos en estos niveles educativos suscritos al amparo de 
las disposiciones por las que se autorizaron con carácter transitorio, y por 
necesidades de escolarización algunas unidades correspondientes a estos 
QLYHOHV��DVt�FRPR�ODV�PRGL¿FDFLRQHV�TXH�HQ�HOORV�SXHGDQ�SURGXFLUVH�D�OR�
largo de los próximos cuatro cursos.

Por todo lo cual y según lo previsto en el Reglamento de Normas 
sobre Conciertos Educativos, aprobado por Decreto Foral 416/1992, de 
���GH�GLFLHPEUH��\�HQ�YLUWXG�GH�ODV�IDFXOWDGHV�FRQIHULGDV�HQ�HO�DUWtFXOR�
22.1 d) de la Ley Foral 15/2004, de 3 de diciembre, de la Administración 
de la Comunidad Foral de Navarra,

RESUELVO:
1.º Aprobar las normas para la aplicación del régimen de conciertos 

educativos a partir del curso académico 2011-2012, en los niveles de Edu-
cación Primaria, Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria, 
\�)RUPDFLyQ�3URIHVLRQDO�GH�JUDGR�0HGLR�\�6XSHULRU�GH�FRQIRUPLGDG�FRQ�
las siguientes Bases:

1.1. Los centros docentes privados de acuerdo con la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación y con el Decreto Foral 416/1992, 
podrán presentar solicitud al Departamento de Educación, con el objeto 
de:

a) Renovar el concierto educativo de régimen general o suscribirlo 
por primera vez para las enseñanzas de educación primaria, especial y 
secundaria obligatoria.

b) Renovar el concierto educativo de régimen singular o suscribirlo 
SRU�SULPHUD�YH]�SDUD�ODV�HQVHxDQ]DV�QR�REOLJDWRULDV�GH�OD�IRUPDFLyQ�
SURIHVLRQDO�GH�JUDGR�PHGLR�R�VXSHULRU�

F�� 3URUURJDU�\�R�PRGL¿FDU�ORV�FRQFLHUWRV�HGXFDWLYRV�VXVFULWRV�DO�DP-
paro de las disposiciones por las que se autorizaron con carácter transitorio 
y por necesidades de escolarización, algunas unidades correspondientes 
a los niveles, etapas o grados de enseñanza mencionados en los dos 
apartados anteriores.

El plazo para presentar la solicitud terminará el 20 de abril de 2011, para 
los conciertos educativos de Educación Primaria, Especial y Secundaria 
2EOLJDWRULD��\�HO����GH�PD\R�SDUD�OD�)RUPDFLyQ�3URIHVLRQDO�GH�*UDGR�
Medio y Superior.

1.2. De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional tercera 
del Decreto Foral 416/1992, de 14 de diciembre, se podrá incluir en los 
FRQFLHUWRV�GH�UpJLPHQ�JHQHUDO�XQLGDGHV�HVSHFt¿FDV�GH�HGXFDFLyQ�HVSHFLDO�
EiVLFD�HQ�FHQWURV�GH�SULPDULD�\�GH�VHFXQGDULD�FRQIRUPH�D�OD�SODQL¿FDFLyQ�
educativa que se adopte para la educación especial y con arreglo a lo 
dispuesto en la Orden Foral 133/1998, de 8 de mayo, por la que se dan 
instrucciones para la escolarización y atención educativa del alumnado con 
necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad psíquica, 
sensorial y motórica en centros ordinarios de secundaria para continuar 
la enseñanza básica.

1.3. Los conciertos educativos de régimen general o singular que se 
renueven o suscriban al amparo de esta Resolución tendrán una duración 
de cuatro años de acuerdo con lo establecido en el artículo 6.º del Decreto 
Foral 416/1992, de 14 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de Normas sobre Conciertos Educativos.

6LQ�HPEDUJR�ORV�FRQFLHUWRV�HGXFDWLYRV�TXH�VH�SURUURJXHQ�R�PRGL¿TXHQ�
según lo dispuesto en el apartado c) del número 1 anterior, tendrán una 
duración del curso 2011-2012, y se podrán prorrogar año a año, mientras 
el centro mantenga la autorización transitoria obtenida al amparo de las 
disposiciones citadas.

2. Los criterios que serán tenidos en cuenta para calcular el número 
de unidades concertadas en los centros que se acojan a esta convocatoria 
serán los de mantener como mínimo la relación media alumnos por unidad 
escolar concertada que se determinará mediante Resolución del Director 


